



COMUNE DI OSINI
Provincia dell'Ogliastra
PROGETTO ARCHITETTONICO

**REALIZZAZIONE DI N.7 ALLOGGI DI E.R.P.
 NELLA ZONA B2 SULLA CIRCONVALLAZIONE
 A SUD-OVEST DELL'ABITATO**

PROGRAMMA COSTRUTTIVO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

D.G.R. 10/12/2002 N° 39/97 – D.G.R. 20/10/2011 N° 42/23

FABBRICATI

N° **2**

ALLOGGI

N° **7**

VANI

N° **31.96**

○ PRELIMINARE
PROGETTO ● DEFINITIVO
 ● ESECUTIVO

IL PROGETTISTA
 Dott. Ing. Guerino MURGIA

OGGETTO:

**COMPUTO
 COSTI SICUREZZA**

ALL.

C.1

scala

data

DICEMBRE 2014

agg.

agg.

agg.

I COLLABORATORI

Sophos Engineering s.r.l.
 Via Aosta n° 1 - 08100 NUORO
 Tel. 0784230351 Fax 07841826563

IL COMMITTENTE



azienda regionale per l'edilizia abitativa

DISTRETTO DI NUORO
 Via Piemonte n.°2 - 08100 Nuoro
 (Tel. 0784/242200 - Fax 0784/32280)

*IL RESPONSABILE
 DEL PROCEDIMENTO*

Arch. Giovanni LAROCCA CONTE

COMPUTO ESTIMATIVO

Costi della Sicurezza

OGGETTO: Costruzione di n.7 alloggi di E.R.P. nella zona B2 sulla circonvallazione Sud-Ovest dell'abitato

COMMITTENTE: Azienda Regionale per l'Edilizia Abitativa - Distretto di Nuoro

Data, 16/12/2014

IL TECNICO
Ing. Guerino MURGIA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 12.01.001.00 1a 03/02/2009	Recinzione del cantiere H=2.00mt mediante paletti di ferro a T infissi a terra e rete metallica fi6/20-30, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori, completa di rete plastificata legata alla rete metallica. [RC-1] [RC-2]		62,60 88,10		2,000 2,000	125,20 176,20		
	SOMMANO m2					301,40	14,76	4'448,66
2 02.10.200.00 1 03/11/2011	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile.	12,00	6,00			72,00		
	SOMMANO cad.*mesi					72,00	4,61	331,92
3 01.03.001.00 1a 03/11/2011	Accesso al cantiere realizzato con telaio in legno controventato e rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori.		5,00		2,000	10,00		
	SOMMANO m2					10,00	15,31	153,10
4 12.06.120.00 1a 03/02/2009	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di qualunque dimensione e di altezza max cm 240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per il primo mese. [MZ-1] Magazzino		4,50	2,600		11,70		
	SOMMANO m2/mese					11,70	8,71	101,91
5 12.06.120.00 11 03/02/2009	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di qualunque dimensione e di altezza max cm 240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per ogni mese o parte di mese successivo. [MZ-1] Magazzino	11,00	4,50	2,600		128,70		
	SOMMANO m2*mese					128,70	2,42	311,45
6 12.06.001.00 1a 03/02/2009	Monoblocco prefabbricato qualunque dimensione ed altezza max cm 240, adibito a ufficio e bagno, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannel ... o (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per il primo mese. [UF-1] Uffici		4,50	2,600		11,70		
	SOMMANO m2/mese					11,70	20,01	234,12
7 12.06.001.00 11 03/02/2009	Monoblocco prefabbricato qualunque dimensione ed altezza max cm 240, adibito a ufficio e bagno, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannel ... iamenti e la realizzazione del basamento in cls cm 10 con rete elettrosaldata; per ogni mese o parte di mese successivo. [UF-1] Uffici	11,00	4,50	2,600		128,70		
	SOMMANO m2*mesi					128,70	4,50	579,15
8 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cot ... ili cm 10 x 10; 1 PIC 3							
	A R I P O R T A R E							6'160,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'160,31
16/10/2014	astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	9,24	9,24
9	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile.					12,00		
02.10.060.00 1a 03/11/2011	SOMMANO cad.*mesi					12,00	23,41	280,92
10	Linea elettrica interrata o aerea ad h> di 5.00 mt, per impianti elettrici di catiere, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale ter ... terro e per le linee aeree di pali in castagno di adeguata altezza infilati su buca di adeguata profondita'; da 3x6 mm2.					31,00		
12.10.030.00 1a 03/02/2009	[IE-1] Impianti elettrici di cantiere		31,00			31,00		
	SOMMANO ml					31,00	30,05	931,55
11	Impianto di distribuzione di acqua potabile per cantiere, realizzato con tubazione interrata in acciaio zincato o polietilene BD, compreso giunzioni, allacci, pezzi speciali, scavo e rinterro ed allaccio alla rete pubblica; da 3/4".					39,00		
12.11.020.00 1a 03/02/2009	[IAA-1] Impianti adduzione acqua		39,00			39,00		
	SOMMANO ml					39,00	24,50	955,50
12	Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la ... struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; COMPUTATO da quota terreno a quota calpestio ultimo livello.							
12.15.001.00 1a 03/02/2009	LATO SUD		10,80		11,700	126,36		
	LATO NORD		10,80		11,700	126,36		
	LATO OVEST		9,00		5,700	51,30		
			10,80		5,700	61,56		
		2,00	1,80		5,700	20,52		
			9,00		5,700	51,30		
			7,20		5,700	41,04		
	LATO EST		5,40		3,700	19,98		
			3,60		5,700	20,52		
		2,00	1,80		7,700	27,72		
			9,00		3,700	33,30		
			5,40		5,700	30,78		
		2,00	1,80		7,700	13,86		
			1,80		7,700	27,72		
			1,80		5,700	10,26		
			9,00		3,700	33,30		
			3,60		3,700	13,32		
	(lung.=2+1,80+1,80)		5,60		1,700	9,52		
			1,80		5,700	10,26		
			3,60		5,700	20,52		
		2,00	1,80		7,700	27,72		
			9,00		3,700	33,30		
			5,40		5,700	30,78		
			1,80		7,700	13,86		
	SOMMANO m2					855,16	10,55	9'021,94
	A R I P O R T A R E							17'359,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'359,46
13 12.23.001.00 1a 03/02/2009	Parapetto provvisorio di qualunque altezza, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per il primo mese. [PP-1]		61,70		1,200	74,04		
	SOMMANO m2/mese					74,04	3,91	289,50
14 12.23.001.00 1b 03/02/2009	Parapetto provvisorio di qualunque altezza, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per ogni mese o parte di mese successivo.	11,00	61,70		1,200	814,44		
	SOMMANO m2*mesi					814,44	0,65	529,39
15 04.13.100.00 1a 16/10/2014	Cartello di informazione in alluminio o plastica, da parete, di forma rettangolare, dimensione circa mm 600x900, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.	2,00	1,00			2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	3,50	7,00
16 04.13.120.00 1a 03/11/2011	Cartello di norme ed istruzioni in alluminio o plastica, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 600x1000, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.	2,00	1,00			2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	4,50	9,00
17 D.1300.1480. 01 22/02/2004	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE, TRATTEGGIATE, SCRITTE DA 15 cm per sviluppo di almeno 350 ml . in prossimità accesso cantiere per lavori su strada *(par.ug.=43+62)	105,00				105,00		
	SOMMANO m					105,00	0,75	78,75
18 01.02.060.00 1a 16/10/2014	Delimitazione di zone di transito mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete di plastica fissata su correnti in legno, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; costo per tutta la durata dei lavori su strada. in prossimità accesso cantiere per lavori su strada Protezione scavi a monte dei fabbricati		50,00 20,00			50,00 20,00		
	SOMMANO ml					70,00	8,16	571,20
19 04.14.280.00 1 24/05/2010	Segnaletica stradale di prescrizione (precedenza, divieto, obbligo) e di pericolo, di qualsiasi forma e dimensione, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperta co ... i ostacolo, compreso altresì cavalletto pieghevole di sostegno in ferro; costo per tutta la durata dei lavori su strada. in prossimità accesso cantiere per lavori su strada					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	24,23	242,30
	Parziale LAVORI A MISURA euro							19'086,60
	T O T A L E euro							19'086,60
	Data, 16/12/2014							
	A R I P O R T A R E							19'086,60

COMMITTENTE: Azienda Regionale per l'Edilizia Abitativa - Distretto di Nuoro [computo OSINI Costi Sicurezza.dcf] (\\SERVER\\Disco-dati\\DATI AL 06.08.2010\\DATI